– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

C-MER Medical Holdings Limited
希瑪醫療控股有限公司

（股份代號：3309）
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

自願性公告

收購一間內視鏡中心

本公告由希瑪醫療控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自
願作出。

收購一間內視鏡中心

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於2025年8月26日，本公司附屬公司
希瑪眼科醫療集團有限公司與三名個人賣方訂立買賣協議，以收購香港內視
鏡檢驗及治療中心有限公司全部已發行股本的58%，該公司以「香港內視鏡中
心」（「香港內視鏡中心」）為名稱經營（「收購事項」）。收購事項完成後，香港內視
鏡中心將成為本公司的附屬公司，預計收購事項將於2025年10月或前後完成。

收購事項的理由及裨益

香港內視鏡中心成立於2016年，位於香港旺角雅蘭中心，設有三間內視鏡檢查
室。所提供的專科醫療服務主要包括胃鏡、大腸鏡及膀胱鏡檢查。

– 2 –

為滿足市場對優質醫療服務的需求，本集團一直致力開拓潛在商機。香港內視
鏡中心總部設於香港，已有九年營運歷史，是一間在香港具有良好聲譽的內視
鏡中心。董事認為，香港內視鏡中心在管理、優質醫療服務及財務表現方面均
具備優勢，此舉將擴大本公司在香港的醫療服務，使本公司能夠利用現有患者
基礎，與我們的香港業務及深圳跨境業務產生協同效應。董事認為收購事項符
合本公司及其股東的整體利益。

上市規則的涵義

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，收購事項的
賣方為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

由於根據香港聯合交易所證券上市規則（「上市規則」）第14.07條，收購事項的所
有適用百分比率均低於5%，故根據上市規則第14章，收購事項並不構成本公司
的須予披露交易。

股東及潛在投資者應注意，收購事項的完成須滿足若干先決條件。因此，本公

司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
希瑪醫療控股有限公司

副主席、執行董事兼行政總裁
李肖婷女士

香港，2025年8月26日

於本公告日期，董事會由主席兼獨立非執行董事歐陽伯權博士、兩名執行董事
李肖婷女士（副主席兼行政總裁）及李佑榮醫生；及五名其他獨立非執行董事高
永文醫生（副主席）、馬照祥先生、葉澍堃先生、殷可先生及李令翔先生組成。